
Internationales Schwimmfest um den Mainzer Generation Cup

ISF 2016

Name Verein Name Verein

Schiedsrichter1 SCH Heinz-Dieter Kok Mainzer SV 01 Heinz-Dieter Kok Mainzer SV 01

Schiedsrichter2 SCH Andreas Kempkes Mainzer SV 01 Andreas Kempkes Mainzer SV 01

Starter ST Florian Lipke Mainzer SV 01 Florian Lippke/Jakob Münch Mainzer SV 01

Sprecher SPR1 Christina Traxel Mainzer SV 01 Christina Traxel Mainzer SV 01

Sprecher SPR2 Silke Rump-Scheer Mainzer SV 01 Silke Rump-Scheer Mainzer SV 01

Auswerter AW Markus Dengler-Harles Mainzer SV 01 Markus Dengler-Harles Mainzer SV 01

Protokoll PK Sonja Gradl Mainzer SV 01 Sonja Gradl Mainzer SV 01

Protokoll PK Sascha Kumala Mainzer SV 01 Sascha Kumala Mainzer SV 01

Aushänge/Daten ZA PK N.N. Mainzer SV 01 Peter Mosen Mainzer SV 01

Zeitanlage ZA Alex Brauer Mainzer SV 01 Alex Brauer Mainzer SV 01

Zeitanlage& Auswerter AW Ralf Lippke Mainzer SV 01 Ralf Lippke Mainzer SV 01

Schwimmrichter SR1 NN Wörth Dieter Hennemann SSV Bingen

SR2 NN SSG Saar 

Zielgericht ZRO

ZR1 Katharina Tokarska Mainzer SV 01 Florian Piel Mainzer SV 01

ZR2 NN 1. SSV Ingelheim Marc Büsing SSV Bingen

ZR3 Ines Voigt Mainzer SV 01 NN SG Worms

Zeitgericht 1 ZNO Kerstin de Rossi Mainzer SV 01 Renate Martens Mainzer SV 01

ZN 1 NN USC Mainz Uwe Vonhausen SV Delphin Wiesbaden

ZN 2 Martin Heinrichs Mainzer SV 01 NN USC Mainz

ZN 3 NN SC Wiesbaden NN SG Worms

ZN 4 Renate Laubach Mainzer SV 01 NN Wörth

ZN 5 NN SSG Saar NN SC Wiesbaden

ZN 6 Helge Ely Mainzer SV 01 NN Eschborn

ZN 7 NN SC Neustadt/W NN 1. SSV Ingelheim

ZN 8 NN WGSV Mannheim NN SSG Saar 

RZN NN Idarer TV NN SC Neustadt/W

Zeitgericht 2 ZN 1 Claudia Wahle Mainzer SV 01 NN VFR Simmern

ZN 2 NN Stimmel Sport NN  SGR Karlsruhe

ZN 3 Igor Matic Mainzer SV 01 NN ST Bingerbrück

ZN 4 Susanne Lambert Mainzer SV 01 Dirk Natalis Mainzer SV 01

ZN 5 Andreas Bascha Mainzer SV 01 NN SC Wiesbaden

ZN 6 NN Ludwigshafener SV 07 NN SC Poseidon Koblenz

ZN 7 Milena Merkel Mainzer SV 01 NN Ludwigshafener SV 07

ZN 8 NN TPSV Enkenbach NN DJK Budenheim

Wenderichter WRO

1+2 WR1 Michael Ermert Mainzer SV 01 Dieter Schwantes Mainzer SV 01

3+4 WR2 NN SC Wiesbaden Michael Spielmann SSV Bingen

5+6 WR3 NN Eschborn Olaf Garske SV Delphin Wiesbaden

7+8 WR4 Christian Krajewski Mainzer SV 01 Christian Krajewski Mainzer SV 01

Vorläufiges Kampfgericht

Alle Vereine müssen, die in der Ausschreibung geforderten Kampfrichter zur Verfügung stellen.

Die letzte Entscheidung, haben die Schiedsrichter!

Kampfrichter Besetzung

1. Abschnitt 2. Abschnitt

ZR1 ZR1

WR1 WR1

Stand: 10.03.2016



Internationales Schwimmfest um den Mainzer Generation Cup

ISF 2016

Name Verein Name Verein

Schiedsrichter1 SCH Heinz-Dieter Kok Mainzer SV 01 Heinz-Dieter Kok Mainzer SV 01

Schiedsrichter2 SCH Andreas Kempkes Mainzer SV 01 Andreas Kempkes Mainzer SV 01

Starter ST Jakob Münch Mainzer SV 01 Jakob Münch Mainzer SV 01

Sprecher SPR1 Christina Traxel Mainzer SV 01 Christina Traxel Mainzer SV 01

Sprecher SPR2 Silke Rump-Scheer Mainzer SV 01 Silke Rump-Scheer Mainzer SV 01

Auswerter AW Markus Dengler-Harles Mainzer SV 01 Markus Dengler-Harles Mainzer SV 01

Protokoll PK Sonja Gradl Mainzer SV 01 Sonja Gradl Mainzer SV 01

Protokoll PK Sascha Kumala Mainzer SV 01 Sascha Kumala Mainzer SV 01

Aushänge/Daten ZA PK Peter Mosen Mainzer SV 01 N.N. Mainzer SV 01

Zeitanlage ZA Alex Brauer Mainzer SV 01 Alex Brauer Mainzer SV 01

Zeitanlage& Auswerter AW Ralf Lippke Mainzer SV 01 Ralf Lippke Mainzer SV 01

Schwimmrichter SR1 Arnulf ollig Mainzer SV 01 NN SG Worms

SR2 NN SC Wiesbaden NN 1. SSV Ingelheim

Zielgericht ZRO

ZR1 Silke Gotthardt Mainzer SV 01 Ulrike Hofmann Mainzer SV 01

ZR2 NN Aqua Kids Kaiserslautern NN Idarer TV

ZR3 NN SG Worms Philine Resch SV Delphin Wiesbaden

Zeitgericht 1 ZNO Renate Laubach Mainzer SV 01 Martina Coha Mainzer SV 01

ZN 1 NN Hockenheim NN SC Neustadt/W

ZN 2 Uwe Vonhausen SV Delphin Wiesbaden Lee Peng Mainzer SV 01

ZN 3 NN SG Worms NN SG Worms

ZN 4 NN SC Poseidon Koblenz NN VFR Simmern

ZN 5 NN Idarer TV NN ST Bingerbrück

ZN 6 Imke Brunner Mainzer SV 01 NN Karlsruhe

ZN 7 NN SSG Karlsruhe NN SSG Saar 

ZN 8 NN SSG Saar Susanne Lambert Mainzer SV 01

RZN NN Wörth NN Wörth

Zeitgericht 2 ZN 1 Igor Matic Mainzer SV 01 Florian Piel Mainzer SV 01

ZN 2 NN VFR Simmern Renate Laubach Mainzer SV 01

ZN 3 NN USC Mainz Igor Matic Mainzer SV 01

ZN 4 Jens Neumann Mainzer SV 01 NN USC Mainz

ZN 5 NN Ludwigshafener SV 07 Jens Neumann Mainzer SV 01

ZN 6 NN Eschborn NN SSG Saar 

ZN 7 NN SC Neustadt/W NN Ludwigshafener SV 07

ZN 8 NN USC Mainz NN DJK Budenheim

Wenderichter WRO

1+2 WR1 NN ST Bingerbrück NN Aqua Kids Kaiserslautern

3+4 WR2 NN DJK Budenheim NN SC Wiesbaden

5+6 WR3 Philine Resch SV Delphin Wiesbaden NN SV Delphin Wiesbaden

7+8 WR4 Susanne Lambert Mainzer SV 01 Milena Merkel Mainzer SV 01

Vorläufiges Kampfgericht

Alle Vereine müssen, die in der Ausschreibung geforderten Kampfrichter zur Verfügung stellen.

Die letzte Entscheidung, haben die Schiedsrichter!

Kampfrichter Besetzung

3. Abschnitt 4. Abschnitt

ZR1 ZR1

WR1 WR1

Stand: 10.03.2016


